
 

 

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 

 

 
 
 
 

Dato: 26-05-2014 

 

 

Under henvisning til Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgs 

brev af 8. april 2014 følger hermed minister for børn, ligestilling, inte-

gration og sociale forholds svar på spørgsmål nr. 3 ad L 148. 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. april 2014 fra Advokater-

ne Foldschack & Forshhammer, jf. L 148 - bilag 5. 

 

 

Svar: 

 

Advokat Line Barfod redegør for Udvalget for socialøkonomiske virksomhe-

ders arbejde og for, at udvalget anbefalede en registreringsordning for soci-

aløkonomiske virksomheder ud fra en forventning om, at dette vil få private 

virksomheder, fonde og offentlige myndigheder til at indgå i samarbejde med 

socialøkonomiske virksomheder. Denne forventning deler jeg, og jeg har på 

baggrund af dette fremsat lovforslag, som bygger på udvalgets anbefalinger. 

 

Yderligere påpeges, at beskæftigelseslovgivningens rimelighedskrav kan 

give problemer for socialøkonomiske virksomheder. Jeg kan i den sammen-

hæng oplyse, at der er nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe med delta-

gelse fra Beskæftigelsesministeriet og Ministeriet for Børn, Ligestilling, Inte-

gration og Sociale Forhold. Arbejdsgruppen vil komme med et udspil om, 

hvordan regeringen vil følge op på Udvalget for socialøkonomiske virksom-

heders anbefalinger. 

 

Jeg er enig i udvalgets betragtning om, at registreringsordningen skal indfø-

res med et minimum af bureaukrati. Der er i forslaget givet mulighed for, at 

virksomhederne kan foretage deres indrapporteringer i deres årsrapporter, 

ligesom udvalget anbefalede. Endvidere har jeg i dag fremsat ændringsfor-

slag, hvorefter Erhvervsstyrelsen bliver registrerings- og tilsynsmyndighed 

efter loven, således at en virksomheds registrering som socialøkonomisk 

virksomhed kan ske samme sted som registrering for at få CVR-nummer. 
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Jeg vil ligeledes arbejde for et minimum af bureaukrati, når jeg udarbejder 

regler for administrationen af loven. 

 

 

Manu Sareen 

 

    

    

 

 

/ Lone Larsen 

 


